ENSAE – SFE2 – F. Meunier – 2014/15

|

Mais il faut tenir compte de :

� Il y a des synergies !

� Il y a des frais financiers à cause de l’endettemen t accru !

P.40

LES CONDITIONS DE L’OFFRE : LE  CRITÈRE DU BÉNÉFICE  PAR ACTION

Bénéfice
par action

2005 Le P/E ne bouge
pas => 14,9X

63,6 €

Cours
boursier

AVENTIS 4,27 €
ou 3.356 M€

en M€

Bénéfice 2005 3 356

Montant des synergies 1 040

Frais financiers - 353

Bénéfice net 6 982

ENSAE – SFE2 – F. Meunier – 2014/15

|

� Simulation des conditions en séance

LES CONDITIONS DE L’OFFRE : LE  CRITÈRE DU BÉNÉFICE  PAR ACTION

P.41

Conditions de l'OPA unités Aventis
Sanofi-

Synthélabo

Prix d'achat à l'OPA € 57,6

Capitalisation au prix d'achat Md€ 45,3 43,8

P/E 2005 au prix de l'OPA 13,5X 14,9X

Synergies annuelles M€ 1 600

Valeur financière des synergies Md€ 8,0

Taux d'IS % 35%

Taux d'intérêt d'acquisition 4%

Prime d'acquisition % 10%

Pourcentage acquitté en cash 30%

Dette d'acquisition 13,6

ENSAE – SFE2 – F. Meunier – 2014/15

|

� Simulation des conditions en séance

LES CONDITIONS DE L’OFFRE : LE  CRITÈRE DU BÉNÉFICE  PAR ACTION

P.42

Compte d'exploitation de Sanofi + Aventis
Pro-forma

2005

Bénéfice venu de Sanofi-Synthélabo M€ 2 939

Bénéfice venu d'Aventis 3 356

Synergies après IS 1 040

Total Bénéfice net avant frais financiers 7 336

Frais financiers 353 -

Bénéfice net 6 982

Nombre de titres Sanofi à émettre millions 531

Nombre total de titres post acquisition millions 1 264

BPA € 5,52

Croissance du BPA % 38%

1,6 Md€
moins IS,
soit 30%
du
bénéfice !

Montant
à payer
en titres
/ prix de
l’action
Sanofi

ENSAE – SFE2 – F. Meunier – 2014/15

|

� Simulation des conditions en séance

LES CONDITIONS DE L’OFFRE : LE  CRITÈRE DU BÉNÉFICE  PAR ACTION

P.43

Montant de l'endettement du groupe
Pro-forma

2005

Montant financé par dette 13,6

Endettement initial de Sanofi-Synthélabo 5,0

Endettement initial de Aventis -2,6

Total 16,0

EBE 2003 9

Multiple Dette / EBE 1,8X

Nota : si prime =30% et
cash = 50%, la dette est
de 27 Md€ (3,2X EBE)

|